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Pan

prof. dr hab. med. Andrzej Matyja

Prezes

Naczelnej Rady Lekarskiej

Warszawa

Szanowny Panie Profesorze,

W odpowiedzi na przesłany do Ministerstwa Zdrowia wniosek o zapewnienie na koszt 

państwa ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków personelu medycznego 

udzielającego wszelkich świadczeń w okresie epidemii, w przypadku zakażenia 

koronawirusem SARS-CoV-2, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższego.

W ramach zawartej z PZU S.A. umowy zbiorowego ubezpieczenia następstw zakażenia 

po ekspozycji na koronawirus SARS- COV-2, ochroną ubezpieczeniową objęto 

w pierwszej kolejności personel medyczny szpitali jednoimiennych zakaźnych, których 

zadaniem jest  wyłącznie opieka nad pacjentami podejrzanymi o zakażenie 

koronawirusem.

W związku z napływającymi do Ministerstwa wnioskami o rozszerzenie ubezpieczenia 

o personel medyczny pozostałych placówek, niezwłocznie podjęto prace nad 

stworzeniem warunków do objęcia rzeczonym ubezpieczeniem jak największej liczby 

pracowników służby zdrowia. W wyniku podjętych działań, w dniu 1.06.2020 r. podpisano 

aneks do umowy zawartej z PZU S.A., który znacznie poszerza krąg osób objętych 

ubezpieczeniem od następstw zakażenia koronawirusem. 
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Zgodnie z obecnie obowiązującymi warunkami umowy, oprócz personelu szpitali 

jednoimiennych, ubezpieczeniu podlegają także lekarze, pielęgniarki, położne, 

farmaceuci, salowe i pozostały personel medyczny oraz szpitalny, w oddziałach 

zakaźnych szpitali mieszanych. Dodatkowo, ubezpieczeniem objęto lekarzy, 

pielęgniarki, położne, farmaceutów, salowe i pozostały personel medyczny oraz 

szpitalny, skierowanych do pracy przy zwalczaniu epidemii zgodnie z art. 47 ustawy 

z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych 

u ludzi (Dz.U. z 2019 r. poz. 1239, z późn. zm.). 

Z poważaniem

Jarosław Kieszek

Dyrektor
/dokument podpisany elektronicznie/


		2020-06-02T11:48:38+0000
	Jarosław Kieszek




